
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Chrudim, Dr. Malíka 958

Dr. Malíka 958, 537 01  Chrudim

Identifikátor školy: 600 090 647

Termín konání inspekce: 4. – 5. červen 2007

Čj: ČŠI 354/07-10
Signatura bj1ca139

  



2

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

Základní škola, Chrudim, Dr. Malíka 958 (dále jen škola) vykonává činnost základní školy
s nejvyšším povoleným počtem 500 žáků, školní družiny s nejvyšším povoleným počtem 125 
žáků a školní jídelny s nejvyšším povoleným počtem 630 stravovaných. 
V květnu roku 2002 byla škola zařazena do skupiny pilotních škol, které se podílely 
na přípravě a ověřování metodiky tvorby školních vzdělávacích programů podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Výuka probíhá ve všech ročnících čtvrtým 
rokem podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Umět a znát, 
abychom si v životě věděli rady“, čj. 26 742/2005-22.
Zřizovatelem školy je Město Chrudim.
Škola prezentuje svoji činnost mj. na internetové adrese www.zsmalika.cz.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:
 hodnocení souladu školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání – pilotní ověřování 
inspekční metodiky.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení souladu školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále jen 
ŠVP ZV) s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále jen 
RVP ZV)
Předložený ŠVP ZV obsahuje všechny předepsané identifikační údaje, včetně motivačního 
názvu „Umět a znát, abychom si v životě věděli rady“. Dokument je ve své čtvrté verzi platný 
od 30. 8. 2006.
Charakteristika školy je vypovídající, je uvedena jasně a konkrétně a odpovídá skutečnému 
stavu. Velmi dobře vystihuje podmínky, které jsou výchozí pro realizaci ŠVP.
Část Charakteristika ŠVP obsahuje základní myšlenky programu, jeho hlavní pilíře, výchovné 
a vzdělávací strategie. Je zde patrno, že se škola dlouhodobě zaměřuje na cíle vzdělávání. 
Svoji činnost směřuje ke změně v organizaci výuky, na změnu metod a postupů tak, aby 
těchto cílů dosahovala. Cílem ŠVP je vytvořit ze školy místo aktivního poznávání, kde se plně 
respektují individuální zvláštnosti každého žáka a jeho právo na různost a individuální tempo. 
ŠVP obsahuje část zabývající se problematikou vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků mimořádně nadaných. Podrobně a promyšleně je rozpracována oblast 
průřezových témat, jejich začlenění, způsob realizace jednotlivých tematických okruhů.
Učební plán školy splňuje všechny požadované podmínky, je plně v souladu s platnou verzí 
RVP ZV. Charakterizuje ho široká nabídka volitelných předmětů. Činnost školy je směřována 
k podpoře aktivity a tvořivosti žáků, k vytváření prostoru pro jejich seberealizaci rozvoji 
přirozeného nadání. Cílem této vnitřní diferenciace je vytváření pozitivního vztahu ke 
vzdělávání a motivace k celoživotnímu vzdělávání. Nedílnou součástí jsou poznámky 
k učebnímu plánu, které objasňují specifika realizace některých předmětů.

\\192.168.1.6\IZ\2007\2007012297\www.zsmalika.cz


3

Učební osnovy zahrnují název a charakteristiku každého předmětu a dále do jednotlivých 
ročníků rozpracované očekávané výstupy, k nim přiřazené učivo a také další poznámky 
např. o průřezových tématech či mezipředmětových vztazích.
Pravidla pro hodnocení žáků odpovídají filozofii ŠVP, podtrhují jeho základní principy, jsou 
jasná, srozumitelná a smysluplná. Vlastní hodnocení školy je popsáno dle stanovených
požadavků, vychází z platných právních předpisů. 

Všechny části ŠVP jsou zpracovány v souladu s RVP ZV, mají výbornou úroveň.

Celkové hodnocení  školního vzdělávacího programu:
Zcela v souladu
Výborná úroveň 

Převážně v souladu
Velmi dobrá úroveň 

Částečně v souladu
Vyhovující úroveň

Není v souladu
Nevyhovující úroveň

Dokument je příkladem 
dobré praxe.

Dokument nevyžaduje 
zásadní změny, pouze dílčí 
doplnění v některých 
oblastech.

Dokument obsahuje rizika 
(nedostatky) ve více 
oblastech, které vyžadují 
přepracování.

Dokument obsahuje ve 
většině zpracovaných 
oblastí oblastech rizika 
(nedostatky) a je nutné 
ho přepracovat jako 
celek.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Změna zřizovací listiny - úplné znění, Základní školy, Chrudim, Dr. Malíka 958, ze dne 
21. června 2004 účinná od 1. srpna 2004, čj.: OŠK/487/2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností 
od 1. ledna 2003, čj. 13 205/03-21

3. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 2. února 2006, čj. 1778/2006-21 (změna oboru vzdělávání)

4. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Umět a znát, abychom si v životě 
věděli rady“ čj. 26 742/2005-22 platný od 30. 8. 2005

5. Rozvrhy hodin na školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Umět a znát, abychom si v životě věděli 
rady“ čj. 26 742/2005-22 Základní školy, Chrudim, Dr. Malíka 958 je zcela v souladu 
s RVP ZV. 
Dokument je příkladem dobré praxe.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Členka týmu Mgr. Mirka Machková Mgr. Mirka Machková, v. r.

V Pardubicích dne 15. června 2007

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu: Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a převzal 
jsem její originál.

Datum: 2. července 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeněk Brož  Mgr. Zdeněk Brož, v. r.
ředitel školy



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-07-20 ČŠI 354/07-10
Školská rada 2007-07-20 ČŠI 354/07-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




